Комитет по образованию

                                 Администрации Усть- Пристанского района

              Алтайского края

              П Р И К А З

20.08.2021 г.                              с. Усть- Пристань                                   №115

О внесении изменений в приказ комитета по

образованию от 31.12.2021 г.№ 130  «Об

утверждении административного  регламента по

оказанию муниципальной услуги «Зачисление в

муниципальные общеобразовательные  организации

          Руководствуясь Приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации  от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема   на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внеси следующие изменения в  приказ комитета по образованию от  31.12.2021

г.№ 130  «Об утверждении административного  регламента по оказанию

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные

организации Усть-Пристанского района»:

1.1. пункт 2.6 раздела 2 абзац 10 административного регламента изложить в

следующей редакции: «Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным  программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»;

1.2 приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Разместить данный приказ на официальном сайте комитета по образованию.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию                                         Е.И.Гроссу

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к

административному

регламенту

Образец заявления о зачислении в муниципальные

общеобразовательные

               организации Усть-Пристанского района

Руководителю МБОУ (МКОУ)

(наименование ОО)

______________________________
(Ф.И.О. руководителя)

                                                                 ________________________________

                                                                                                            (Ф.И.О. заявителя)

                                                                 ________________________________

                                                                (почтовый адрес для направления ответа, телефон)

         ________________________________

         ________________________________

                                                                ________________________________

Заявление

Прошу зачислить моего ребенка в _____ класс и сообщаю следующие

сведения:

1. Сведения о ребенке

1.1. Фамилия:

________________________________________________________________

1.2. Имя:

_____________________________________________________________

1.3. Отчество (при наличии):

_____________________________________________________________

1.4. Дата рождения:

_____________________________________________________________

1.5. Адрес проживания/ регистрации

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

2. Сведения о заявителе

2.1. Фамилия:

_____________________________________________________________

2.2.Имя:

_____________________________________________________________

2.3. Отчество (при наличии):

______________________________________________________

2.4. Адрес проживания/регистрации:

      ____________________________________________________________

3. Контактные данные

3.1. Телефон:

_________________________________________________________

3.2. Электронная почта

(E-mail):_______________________________________________________

4. Право на внеочередное, первоочередное или преимущественное

зачисление в ОУ

_____________________________________________________________

5.  Потребность в обучении по адаптированной образовательной

программе  или в создании условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья

в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической

комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации

________________________________________________________________

________________________________________________________________

6. Согласие родителей (законных представителей) ребенка на обучение

ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае

необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной

программе)______________________________________________________

7. Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на

обучение по адаптированной образовательной программе (в случае

необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной

образовательной программе)______________________________________

8. Язык образования  ( в случае получения образования на родном языке

из числа народов Российской Федерации, в том числе русского языка, как

родного языка) ___________________________________________________

 9. Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае

реализации права на изучение родного языка из числа языков народов

Российской Федерации ) ______________________________________________

10. Государственный язык республики Российской Федерации (в случае

предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения

государственного языка республики Российской Федерации)_______________

11.  Ознакомлен (а) с уставом общеобразовательной организации, с лицензией

на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с образовательными программами и иными

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

 на  обработку персональных данных согласен

Дата _____________

Подпись__________

Расписка

в получении документов при приеме заявления о приеме в МБОУ

(МКОУ)"____________________________________________________________

от гр. (Ф.И.О.) _______________________________________________________

в отношении ребенка (Ф.И.О.) _________________________________________,

____________________ г.р.

регистрационный № заявления _______/____/_________________________

Приняты следующие документы для

зачисления:

□  заявление о приеме в общеобразовательную организацию

           □  копия документа,  удостоверяющего  личность  родителя

(законного  представителя) ребенка или поступающего;

  □ копия свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего  родство заявителя;

          □ копия документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства

         □  копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или

        □ справка о приеме документов для оформления регистрации по месту

жительства (в случае приема ребенка или поступающего, поживающего на

закрепленной территории, или в случае использования права

преимущественного приема на обучение по образовательным программам

начального общего образования);

     □ справка с места работы родителя (законного представителя) ребенка

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на

обучение);

    □ копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии)

Документы принял                                                             Дата _____________

_______________________________

        (Ф.И.О., подпись)                                                           М.П.